-10,846.21 -

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金所有资产及负债以人民币计价，因此无外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

汇添富核心优势三个月混合 FOF2021 年中期报告

   第 41 页  共 55 页

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工

具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波

动的风险。本基金所面临的最大市场价格风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金

通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价

格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

单位：人民币元

项目

本期末 2021年 06月 30日 上年度末 2020年 12月 31日

公允价值
占基金资产净

值比例（%）
公允价值

占基金资产净

值比例（%）

交易性金融资产－股票投资 - - - -

交易性金融资产—基金投资
2,022,472,35

6.12
95.66

3,080,271,61

4.48
95.19

交易性金融资产－债券投资
83,110,000.0

0
3.93

62,026,095.0

0
1.92

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计
2,105,582,35

6.12
99.59

3,142,297,70

9.48
97.10

注：本基金为混合型基金中基金（FOF），投资于证券投资基金的比例不低于基金资产的 80%，

其中投资于股票型证券投资基金、混合型证券投资基金的比例合计不低于基金资产的 80%。

本基金持有现金或到期日在一年以内的政府债券的投资比例合计不低于基金资产净值的 5%，

其中现金不包括结算备付金、存出保证金和应收申购款等。于资产负债表日，本基金面临的

整体市场价格风险列示如上。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，

本基金所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相

关系数在资产负债表日后短期内保持不变；

2.以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量

保持不变。

分析

相关风险变量

的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民币

元）

本期末 2021年 06月 30日 上年度末 2020年 12月 31日

中证 800指数

上涨 5%
99,548,235.05 121,289,331.10

中证 800指数 -99,548,235.05 -121,289,331.10

汇添富核心优势三个月混合 FOF2021 年中期报告

   第 42 页  共 55 页

下跌 5%

注：本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为

市场价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合

理、可能的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截止资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额（元）
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 - -

 其中：股票 - -

2 基金投资 2,022,472,356.12 91.71

3 固定收益投资 83,110,000.00 3.77

 其中：债券 83,110,000.00 3.77

 资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 53,231,139.94 2.41

8 其他资产 46,486,734.86 2.11

9 合计 2,205,300,230.92 100.00

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

注:本基金本报告期末未持有股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的股票投资明细

注：本基金本报告期末未持有股票。

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

注:本基金本报告期未投资股票。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值 占基金资产净值比例（％）

1 国家债券 83,110,000.00 3.93

汇添富核心优势三个月混合 FOF2021 年中期报告

   第 43 页  共 55 页

2 央行票据 - -

3 金融债券 - -

 其中：政策性金融债 - -

4 企业债券 - -

5 企业短期融资券 - -

6 中期票据 - -

7 可转债（可交换债） - -

8 同业存单 - -

9 其他 - -

10 合计 83,110,000.00 3.93

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码
债券名

称
数量（张） 公允价值

占基金资产

净值比例

（％）

1 019640
20国债

10
680,800 68,080,000.00 3.22

2 010107
21国债

⑺
150,000 15,030,000.00 0.71

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明

细

注:本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明

细

注:本基金本报告期末未持有贵金属投资。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

注:本基金本报告期末未持有权证投资。

7.10 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明

注:本基金本报告期未投资股指期货。

7.11 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明

注:本基金本报告期未投资国债期货。

7.12 本报告期投资基金情况

7.12.1 投资政策与风险说明

1.投资政策：

汇添富核心优势三个月混合 FOF2021 年中期报告

   第 44 页  共 55 页

（1）核心投资策略

基金管理人基于对市场中长期投资趋势的判断，精选具有核心优势的主动权益类基金构

建投资组合，进行中长期持有。本基金所指核心优势基金具备投资理念清晰、风格稳定且业

绩可持续等特点。本基金精选核心优势基金的过程分为二个层次进行：第一层次，基金经理

核心优势评估。本基金所投资基金的基金经理需符合“三化”要求，即风格稳定化、业绩持

续化和价值观正确化。基金经理在投资中做到投资风格不偏移、投资业绩长期可持续，以及